
 
 

SALINAN 

PERATURAN 

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

NOMOR 11 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

NOMOR 7 TAHUN 2023 TENTANG PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN DEKAN, 

WAKIL DEKAN, KETUA DEPARTEMEN, DAN SEKRETARIS DEPARTEMEN  

PADA FAKULTAS DAN SEKOLAH DI LINGKUNGAN INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Rektor Institut Pertanian 

Bogor Nomor 7 Tahun 2023 telah ditetapkan 

Pengangkatan dan Pemberhentian Dekan, Wakil Dekan, 

Ketua Departemen, dan Sekretaris Departemen pada 

Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Pertanian 

Bogor; 

  b. bahwa untuk mempersiapkan perangkat organisasi pada 

Fakultas/Sekolah yang baru dibentuk, maka perlu 

dilakukan penyesuaian dan perubahan terhadap 

Peraturan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 7 Tahun 

2023 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Dekan, 

Wakil Dekan, Ketua Departemen, dan Sekretaris 

Departemen pada Fakultas dan Sekolah di Lingkungan 

Institut Pertanian Bogor; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf b, perlu menetapkan Peraturan Rektor Institut 

Pertanian Bogor tentang Perubahan Atas Peraturan Rektor 

Institut Pertanian Bogor Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Pengangkatan dan Pemberhentian Dekan, Wakil Dekan, 

Ketua Departemen, dan Sekretaris Departemen pada 

Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Pertanian 

Bogor; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 



-2- 
 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang 

Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

 

 

 4. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor 

Nomor 15/MWA-IPB/P/2022 tentang Tata Kelola 

(Governance) Institut Pertanian Bogor sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Majelis Wali Amanat Institut 

Pertanian Bogor Nomor 29/MWA-IPB/P/2023 tentang  

Perubahan Atas Peraturan Majelis Wali Amanat Institut 

Pertanian Bogor Nomor 15/MWA-IPB/P/2022 tentang  

Tata Kelola (Governance) Institut Pertanian Bogor; 

5. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor 

Nomor 28/MWA-IPB/P/2023 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Institut Pertanian Bogor; 

  6. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor 

Nomor 72/K/MWA-IPB/2023 tentang Pengangkatan 

Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2023-2028; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan                                 : PERATURAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR 

INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 7 TAHUN 2023 

TENTANG PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN DEKAN, 

WAKIL DEKAN, KETUA DEPARTEMEN, DAN SEKRETARIS 

DEPARTEMEN PADA FAKULTAS DAN SEKOLAH DI 

LINGKUNGAN INSTITUT PERTANIAN BOGOR. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 7 Tahun 

2023 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Dekan, Wakil Dekan, Ketua 

Departemen, dan Sekretaris Departemen pada Fakultas dan Sekolah di 

Lingkungan Institut Pertanian Bogor diubah sebagai berikut: 



-3- 
 

Diantara Pasal 6 dan Pasal 7 disisipkan 2 (dua) Pasal yakni Pasal 6A dan 6B, 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 6A 

Ketentuan pemilihan Dekan dan Wakil Dekan pada Pasal 4, Pasal 6, Pasal 10, 

Pasal 11, dan Pasal 12 dapat dikecualikan dalam hal pemilihan Dekan dan 

Wakil Dekan pada Fakultas/Sekolah dilakukan untuk yang pertama kali. 

Pasal 6B 

(1) Dalam hal pengangkatan Dekan dan Wakil Dekan pada Fakultas/Sekolah 

yang baru dibentuk, untuk pertama kali Rektor dapat melakukan 

penugasan langsung. 

(2) Dekan dan Wakil Dekan yang diangkat mempersiapkan perangkat organisasi 

yang diperlukan pada Fakultas/Sekolah yang baru dibentuk. 

Pasal II 

Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 
Ditetapkan di Bogor 

pada tanggal 1 Maret 2024 

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR, 
 

Ttd. 
 

ARIF SATRIA 
NIP 197109171997021003 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM IPB, 

 
 
 

WIDODO BAYU AJIE 
NIP 197111142005011002 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


